
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2021 № 2374

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 19.08.2011 № 1994

В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг и в
связи с кадровыми изменениями постановляю:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Владимира
от  19.08.2011  №  1994  «Об  утверждении  Порядка  финансирования  за  счет
средств  бюджета  города  мер  финансовой  поддержки  субъектам  малого  и
среднего предпринимательства города Владимира и о признании утратившими
силу некоторых муниципальных правовых актов» (с изменениями, внесенными
постановлениями  администрации  города  Владимира  от  21.03.2012  №  1196,
от  22.08.2012  №  3588,  от  26.04.2013  №  1491,  от  21.06.2013  №  2218,
от 26.08.2013 № 3046, от 06.03.2014 № 840, от 15.08.2014 № 2992, от 28.10.2014
№ 4067,  от 28.01.2015 № 184,  от 12.05.2015 № 1635,  от 18.09.2015 № 3279,
от 18.02.2016 № 371, от 26.08.2016 № 2513, от 30.01.2017 № 230, от 21.02.2017
№ 511,  от  22.03.2017  № 823,  от  30.05.2017  № 1830,  от  06.08.2018  № 1814,
от 04.03.2019 № 565, от 29.08.2019 № 2333, от 11.02.2020 № 260, от 09.06.2021
№ 1382) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1.1. В пункте 1.11:
1.1.1.1. Подпункт «е» изложить в новой редакции:
«е)  не достигнуты целевые показатели результативности использования

субсидии, гранта:
- размер среднемесячной заработной платы работников по итогам года,

следующего  за  годом  оказания  поддержки,  не  ниже  минимального  размера
оплаты  труда,  действующего  на  конец  указанного  года  (для  субъектов
предпринимательства);

- наличие  по  итогам  года,  следующего  за  годом  оказания  поддержки,
постоянных  рабочих  мест  (если  это  предусмотрено  бизнес-планом)  (для
получателей грантов);

- продолжение  финансово-хозяйственной  деятельности субъектом
предпринимательства  (самозанятым  гражданином) в  течение  всего
календарного года, следующего за годом оказания поддержки.».

1.1.1.2. Подпункт  «ж)  продолжение  финансово-хозяйственной



2

деятельности субъектом предпринимательства (самозанятым гражданином) не
менее года, следующего за годом оказания поддержки.» исключить.

1.1.2. В  пункте  3.5.2  слова  «,  который  является  членом  конкурсной
комиссии» исключить.

1.1.3. Пункт 3.5.3 изложить в новой редакции:
«3.5.3. Решения  на  заседаниях  конкурсной  комиссии  принимаются

открытым  голосованием  большинством  голосов  присутствующих  членов
конкурсной комиссии, за исключением секретаря, и оформляются протоколом,
который подписывают все присутствующие члены конкурсной комиссии.».

1.2. В приложении № 2 к постановлению:
1.2.1. Исключить из состава конкурсной комиссии по подведению итогов

конкурсов  на  оказание  финансовой поддержки  субъектам малого  и  среднего
предпринимательства  Гусеву  Варвару  Михайловну  и  Боровкова  Сергея
Валерьевича.

1.2.2. Включить  в  состав  конкурсной  комиссии  по  подведению  итогов
конкурсов  на  оказание  финансовой поддержки  субъектам малого  и  среднего
предпринимательства:

- Аручиди  Антона  Дмитриевича  —  начальника  управления  экономики,
инвестиций,  развития предпринимательства,  потребительского рынка и  услуг
администрации города Владимира, заместителя председателя;

- Юрочко  Ирину  Александровну  —  консультанта  отдела
предпринимательства  и  инвестиций  управления  экономики,  инвестиций,
развития  предпринимательства,  потребительского  рынка  и  услуг
администрации города Владимира, секретаря комиссии.

2. Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Максимова А.А.

Глава города А.С. Шохин


